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Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan kokous 

Aika torstai 12.12.2019 Klo 13.00-15.10 
 

Paikka ELY-keskus, neuvotteluhuone Aula 2 
 

Läsnä Matti Jaatinen, Etelä-Karjalan Yrittäjät 
Ilpo Karonen, Etelä-Suomen AVI 
Marika Kirjavainen, Kymenlaakson kauppakamari, poistui klo 14.40 
Markku Mikkola, Kymen Yrittäjät 
Matti Seitsonen, MTK Kaakkois-Suomi 
Marita Toikka, Kouvolan kaupunki, saapui klo 13.35 
Mirja Toikka, XAMK 
Matti Viialainen, Etelä-Karjalan liitto, poistui klo 14.00 
Jouni Väkevä, Metsäkeskus Kaakkois-Suomi 
 
ELY-keskus: 
Leena Gunnar, puheenjohtaja 
Kari Halme 
Hanna Kailasto 
Jyrki Karhula 
Satu Mäkelä 
Jukka Penttilä, poistui klo 13.30 
Marjaliisa Clack, sihteeri 
 

1  Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osanottajat tervetulleiksi kokouk-
seen. 

2  Edellisen kokouksen muistio/23.9.2019 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

3  Valtakunnallinen AVI/ELY-strategia v. 2020-2023 

Strategiapäällikkö Hanna Kailasto esitteli valtakunnallisen AVI-ELY -strate-
gian vuoksi 2020-2023. Strategiset painopisteet ovat: 

• turvaamme hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta 

• lisäämme elinvoimaa 

• tavoittelemme hiilineutraaliutta. 
 
Strategiaa toteutetaan kolmen osa-alueen kautta: 

• asiakkuudet ja digitalisaatio 

• yhteiset toimintatavat ja kumppanuudet sekä 

• henkilöstö ja työyhteisö. 
 
Strategian toteutumista seurataan väliarviolla v. 2021 ja mahdollisella tar-
kastamisella vuonna 2022.  
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4  ELY-keskuksen strategia v. 2020-2023 

ELY-keskuksen johtoryhmä on kokouksessaan 29.11.2019 päättänyt, että 
ELYn visiona pidetään AVIen ja ELYjen yhteistä visiota "Kestävää tulevai-
suutta tekemässä - ihmisten ja alueiden parhaaksi". Yhteistä visiota täyden-
tää KASELYn oma alueellinen visio, josta on ehdotuksina: 

• "ELY-keskuksen ja muiden toimijoiden yhteistyönä Kaakkois-Suomi 
on elinvoimainen ja kestävä" 

• "Elinvoimainen ja kestävä Kaakkois-Suomi 2023" tai 

• "Kaakkoissuomalainen elinvoimakumppanuus luo kestävää kas-
vua". 

 
Neuvottelukunta kannatti visiota "Elinvoimainen ja kestävä Kaakkois-Suomi" 
ilman tavoitevuotta. Muita tulevaisuuden kaakkoa kuvaavia sanoja voisivat 
olla "elävä" tai "pitovoimainen". Kaikessa toiminnassa läpileikkaavana aja-
tuksena on kestävyys. 
 
ELY-keskuksen arvot ovat asiakaslähtöisyys, yhteistyö ja asiantuntijuus. 
ELYn sisällä yhteistyö sisältää mm. rohkeuden hakea uusia kumppanuuksia 
ja toimintatapoja. Asiantuntijuus käsittää laajemminkin osaamisen ja sen yl-
läpidon.  
 
ELYn strategiset tavoitteet ovat: 

• elinkeinorakenteen monipuolistaminen 

• saavutettavuuden parantaminen 

• ilmastosta ja ympäristöstä huolehtiminen ja 

• työllisyyden ja osaamisen kasvattaminen. 
 
Neuvottelukunta keskusteli ELYn strategisista tavoitteista: 

• tulisi saada edelleen enemmän uusia elinkeinomahdollisuuksia pe-
rinteisen savupiipputeollisuuden jatkeeksi 

• opiskelijoiden pysymiseen alueella auttaisi mm. kv-opiskelijoiden 
palkkaaminen yrityksiin ja opiskelijoiden sitouttaminen suomen kie-
len opiskeluun 

• yritysten ja oppilaitosten yhteistyö on ensiarvoisen tärkeää 

• yrittäjyyskasvatukseen tulee panostaa. 
 
Puheenjohtaja totesi työn jatkuvan ELYn 4-vuotisen, strategisen tulossuun-
nitelman kautta, joka sisältää kohdennetut toimenpiteet ja tulosmittarit. 

5  Työllisyyskokeilu sopimusmallilla 

Johtaja Satu Mäkelä kertoi Kaakkois-Suomen etenevän omalla yhteistyön 
mallilla ja olevan työllisyyden kuntakokeilujen valtakunnallinen vertailu-
kohde. Toimenpiteiden vaikuttavuutta seurataan tarkasti. Tavoitteena on ns. 
kolmosvaiheen kokeilu, jossa palvelut on mahdollista räätälöidä alueelli-
sesti. 
 
Työllisyyskokeilua toteutetaan: työllisyyssopimuksin, joissa TE-toimisto, Ek-
sote, Kymsote ja Kela keskittävät samaan kokonaisuuteen maakunnittain 
kaikki asiakkaille tarjottavat palvelunsa. Työllisyysohjelmissa kehitetään 
mm. TE-toimiston ja ELYn yrityspalvelujen, yksityisten palveluntuottajien, 
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kolmannen sektorin toimijoiden, koulutuksen ja kuntien yhteistyötä alueen 
työllisyyden ja elinvoiman edistämiseksi. Ohjaamo-sopimuksissa on tavoit-
teena keskittää alle 30-vuotiaiden kasvokkainen palvelu yhdeksi kokonai-
suudeksi. Lisäksi ELYllä on yhteistyösopimus Kelan kanssa Haminassa. 
 
Etelä-Karjalan työllisyydenhoidon kumppanuussopimusten tulosten mukaan 
pitkäaikaistyöttömyys on vähentynyt n. 30 % tavoitetta enemmän ja aktivoin-
tiaste noussut n. 33 %. Kuntien työmarkkinatuen tarve on vähentynyt 7,6 % 
vuonna 2019. Yhteistyötä eri toimijoiden kesken tiivistetään edelleen. Mah-
dollisesti yhteistyöaluekin vielä laajenee. 
 
Lisäksi Mäkelä kertoi ELY-keskuksen sidosryhmäkyselyn tuloksista. Kaak-
kois-Suomen ELY sai kolmen vastuualueen ELYistä maan parhaan tuloksen 
kokonaistyytyväisyyden ollessa 4,16 (asteikolla 1-5). Asiantuntijoiden osaa-
minen sai tuloksen 4,37 ja tavoitettavuus tuloksen 4,31. ELYn henkilöstöä 
kuvailtiin lisäksi mm. adjektiiveilla luotettava, yhteistyökykyinen ja aktiivinen. 

6  Maaseutuohjelman toimeenpanon eteneminen 

Asiantuntija Jukka Penttilä esitteli maaseudun kehittämisohjelman tilanne-
katsauksen kehittämis- ja yritysrahoituksen osalta. Vuosina 2014-2020 
maaseuturahoituksen myöntökehys on n. 32 milj. euroa, jonka lisäksi Lea-
der-rahoitusta on käytettävissä n. 15 milj. euroa. Yritystukiin on suunnattu 
vähintään 40 % ja hanketukiin enintään 60 % rahoituksesta. Kehittämis-
hankkeita on rahoitettu 72 kpl (myönnetty n. 15 milj. euroa) ja yritystukia 109 
kpl (n. 6 milj. euroa). Leader-ryhmiin on myönnetty 218 rahoituspäätöstä (n. 
7 milj. euroa). 
 
Tukea myönnetään toimenpiteisiin: koulutus- ja tiedonvälitys, maaseudun 
palvelujen ja kylien kehittäminen, yhteistyö, maataloustuotteiden jalostus ja 
yritystoiminnan kehittäminen. Viimeisimmällä valintajaksolla rahoitukseen 
on valittu ympäristö ja ilmasto-, matkailu-, viestintä ja aktivointi-, metsä ja 
puu -hankkeita sekä muita elinkeinohankkeita. 
 
Penttilä totesi, ettei Etelä-Karjalasta tule juurikaan yritystukihakemuksia. Ky-
menlaaksossa on teollisuutta, jota voidaan tukea maaseuturahastosta. Yri-
tystukien myöntö on tavoitteista jäljessä. Viimeisimmällä valintajaksolla 
Etelä-Karjala oli hankerahoituksen haussa aktiivinen. 
 
Peltotuet hoidetaan nykyisen kauden ehdoilla. Vuodesta 2021 voi tulla ra-
hoituksessa välivuosi; asia on EU-tasolla vielä selkiyttämättä. Nykyisiä 
hankkeita voi toteuttaa vuoden 2022 loppuun. Tuet ovat jatkuvasti haetta-
vissa, mutta hakemukset käsitellään n. 4 kuukauden välein.  

7  Valtion talousarvioesitys 2020 lupaa valoa tienpitoon 

Johtaja Jyrki Karhula kertoi, että vuoden 2020 talousarviossa on perus-
väylänpitoon esitetty lisärahoitusta 300 milj. euroa/vuosi, minkä myötä tie-
verkon korjausvelka ei kasva vaan saattaa jopa kääntyä laskuun. Pääteiden 
nykyinen kuntotaso voidaan turvata ja päätiestön ulkopuolisen, päällystetyn 
tieverkon kuntoon voidaan panostaa. Kaakkois-Suomen tieverkon kunto on 
maan paras, vaikka kaikilla alueilla kunnossapidossa on haasteita. 
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Talvihoitoa tehostetaan huolehtien samalla mm. pohjavesien tilasta teiden 
varsilla. Yksityisteiden peruskorjausmäärärahoihin on tulossa korotus. Vuo-
den 2019 alusta voimaan tulleen lain mukaan yksityistieavustusta voi saada 
myös teille, joiden varrella ei ole pysyvää asutusta. 
 
Valtakunnallisen liikennesuunnittelujärjestelmän työ etenee. Järjestelmän 
on tarkoitus valmistua v. 2021.  
 
Kaakon tärkein kehittämishanke on VT 15 välillä Kouvola-Kotka. Rekkojen 
pituuden kasvu tuo uusia haasteita mm. liittymien rakentamiseen. Lisäksi 
kaakossa on vireillä 16 muuta tiehanketta, joista kevyen liikenteen väyliä 10 
kpl. Kävely- ja pyöräilymahdollisuuksien parantamiseen tähtäävään Käpy-
ohjelmaan on varattu 10 milj. euroa v. 2020. 
 
Suuria hankkeita ovat Joutseno-Imatra-kaksoisraide ja mahdollinen Sai-
maan kanavan sulkujen pidentäminen. 

8  Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

9  Seuraava kokous 

Seuraavan kokouksen ajankohdaksi sovittiin torstai 12.3.2020 klo 9.30. 

10  Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti neuvottelukuntaa aktiivisesta osallistumisesta ja päätti 
kokouksen klo 15.10. 
 
 
 
 
Muistion laati Marjaliisa Clack 
   suunnittelija, sihteeri 
 
 
 
Muistion saavutettavuudesta vastasi Siina Laurila 10.12.2020 
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